

FUNDAÇÃO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38

Rua Rio Branco nº 19-31 -- CEP 17014-037 -- Bauru -- SP
Fone/Fax -- (014) 3223-7071 | 3227-1444



ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO

Ξ.

POSSE DO CONSELHO CURADOR BIÊNIO 2017/2018

Ao segundo dia do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às quinze horas e cinquenta minutos, reuniram-se na sede da Fundação de Previdência dos Servidores Públicos Municipais Efetivos de Bauru - FUNPREV, sito a Rua Rio Branco, 19-31, Bauru/SP, os membros eleitos e indicados ao Conselho Curador desta Fundação, relacionados no Decreto Municipal nº 13.219 de 04/11/2016. Nos termos da Lei Municipal 4.830/02, em seus artigos 4º inciso I; artigos 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 25-A; 29 e 168, os seguintes membros titulares e suplentes: Luiz Antônio da Silva Pires, Donizete do Carmo dos Santos, Lauro Caputo, Nilton José de Oliveira, Elisabete Aparecida Pereira de Oliveira, Gilson Gimenes Campos, Neusa Maria Ferraz Valdo e Dalete Demarchi, Tendo sido designado, o Sr. Lauro Caputo para presidir a reunião, nos termos do artigo 168 da Lei Municipal nº 4.830/2002, e eu, Tamiris Carolina Cardoso para secretariar ad hoc os trabalhos desta reunião. Dos presentes foram verificados os pressupostos para a posse, conforme estabelece o § 5° do artigo 5° e 25-A da Lei Municipal n° 4.830/2002. Após as apresentações de todos os presentes, foi realizada a leitura dos artigos citados acima e em seguida iniciou-se a eleição do Presidente da Funprev. Foi solicitado pelo Sr. Presidente o interesse dos membros em se candidatarem ao cargo, havendo a manifestação dos Senhores Nilton José de Oliveira, Gilson Gimenes Campos e Donizete do Carmo dos Santos; ato contínuo, os membros do Conselho Curador manifestaram seus votos, ficando distribuído da seguinte forma: Nilton José de Oliveira, 01 (um) voto, o seu; Gilson Gimenes Campos, 01 (um) voto, o seu; Donizete do Carmo dos Santos, 04 (quatro) votos, distribuídos entre os Conselheiros Luiz Antônio da Silva Pires, Elisabete Aparecida de Oliveira Pereira, Lauro Caputo e o seu; houveram por bem aclamar o Sr. Donizete do Carmo dos Santos. Desta forma fica eleito o Sr. Donizete do Carmo dos Santos, para a função de Presidente da FUNPREV, para o biênio 2017/2018, com inicio no dia 02/01/2017, nos termos do artigo 6°, da Lei Municipal n° 4.830/2002. Considerando a eleição de um membro indicado para a Presidência da FUNPREV, fica preenchida sua vaga pelo membro suplente de sua categoria, neste caso a Sra. Neusa Maria Ferraz Valdo, nos termos do § 2º, artigo 11, da Lei Municipal nº 4.830/2002. Em seguida o Presidente desta reunião Sr. Lauro, retomou a palavra e passou-se a eleição do Presidente do Conselho Curador, havendo a manifestação somente do Senhor Lauro Caputo, tendo sido aprovado o seu nome por todos os presentes. Desta forma fica eleito o Sr. Lauro Caputo, para a função de Presidente do Conselho Curador da FUNPREV, para o biênio 2017/2018, com inicio no dia 02/01/2017, nos termos do artigo 6°, da Lei Municipal nº 4.830/2002. Em seguida

4

Y X



FUNDAÇÃO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU - FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38

Rua Río Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP
Fone/Fax – (014) 3223-7071 [3227-1444



iniciou-se a eleição do Secretário do Conselho Curador, havendo a manifestação do Sr. Luiz Antônio da Silva Pires, tendo sido aprovado o seu nome por todos. Desta forma fica eleito o Sr. Luiz Antônio da Silva Pires para a função de Secretário do Conselho Curador da FUNPREV, para o biênio 2017/2018, com início no dia 02/01/2017, nos termos do artigo 6°, da Lei Municipal n° 4.830/2002. Assim o Conselho fica composto da seguinte forma: Lauro Caputo, Presidente do Conselho; Luiz Antônio da Silva Pires, Secretário; Nilton José de Oliveira, Elisabete Aparecida de Oliveira Pereira, Gilson Gimenes Campos e Neusa Maria Ferraz Valdo, membros. Foi franqueada a palavra aos presentes, sem manifestação. Nada mais, finalizados os trabalhos às 16h30min, ficou definido que a primeira reunião Ordinária será realizada no 11/01/2017 às 09 horas na sede da Fundação. Nada mais havendo eu, Tamiris Carolina Cardoso, Secretária ad hoc, lavrei a presente ata que após lida e aprovada segue pelos demais membros assinada.

Cardoso, Secretária ad hoc, Colombia Colombia lavrei a presente ata que apo
lida e aprovada segue pelos demais membros assinada.
Luiz Antônio da Silva Pires
Donizete do Carmo dos Santos
Lauro Caputo
Nilton José de Oliveira
Elisabete Aparecida de Oliveira Pereira
Gilson Gimenes Campos
Neusa Maria Ferraz Valdo